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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến nhân kỷ niệm 50 năm  

Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nƣớc (30/4/1975 - 30/4/2025)  

và Giải phóng huyện Châu Đức (26/4/1975 - 26/4/2025). 

Chủ đề: "Hào khí 30/4 – 50 năm rạng rỡ non sông" 

 

   

  Căn cứ Kế hoạch số 698/KH-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2025 của UBND 

thị trấn Kim Long về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày 

giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025) và Giải phóng 

huyện Châu Đức (26/4/1975 - 26/4/2025). UBND thị trấn phối hợp cùng Đoàn 

Thanh niên thị trấn tổ chức cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến Nhân kỷ niệm 50 năm 

Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) và Giải 

phóng huyện Châu Đức (26/4/1975 - 26/4/2025). Chủ đề: "Hào khí 30/4 – 50 năm 

rạng rỡ non sông", cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước nhân kỷ 

niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 

30/4/2025) và Giải phóng huyện Châu Đức (26/4/1975 - 26/4/2025). 

 - Tạo không khí thi đua sôi nổi, khuyến khích và nhân dân tích cực tham gia 

các hoạt động văn hóa, thể thao, giáo dục lịch sử. 

 - Góp phần giáo dục truyền thống yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc, ý thức 

trách nhiệm của nhận dân đặc biệt thế hệ trẻ đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ 

Tổ quốc. 

 2. Yêu cầu: 

 - Nội dung các hoạt động phù hợp với từng đối tượng, mang tính giáo dục 

cao. 

 - Đảm bảo công tác tổ chức khoa học, hiệu quả, thu hút đông đảo người 

tham gia. 

 II. ĐỐI TƢỢNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC THI 

1.  Đối tƣợng tham gia 

- Cán bộ, công chức, Đảng viên, người hoạt động không chuyên trách, 

Đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên và nhân dân đang sinh sống, học tập và 

làm việc trên địa bàn thị trấn. 

2. Thời gian tổ chức 

- Phát động cuộc thi: Ngày 10/4/2025. 

- Thời gian thi: Từ ngày 08h00 ngày 10/4/2025 đến 20h00 ngày 25/4/2025. 



- Công bố kết quả và trao giải: Dự kiến ngày 29/4/2025. 

3. Hình thức thi 

Thi trắc nghiệm trực tuyến: 

- Thí sinh truy cập vào nền tảng thi Azota để tham gia. 

- Mỗi bài thi gồm 40 câu hỏi trắc nghiệm, mỗi câu có 4 đáp án, chỉ có 1 đáp 

án đúng. 

- Thời gian làm bài: 35 phút. 

- Hệ thống tự động chấm điểm và xếp hạng theo điểm số và thời gian hoàn 

thành. 

III. NỘI DUNG THI 

- Các sự kiện quan trọng trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước. 

- Diễn biến và ý nghĩa của Ngày Giải phóng miền Nam 30/4/1975 và Giải 

phóng huyện Châu Đức (26/4/1975 - 26/4/2025). 

- Những nhân vật lịch sử tiêu biểu trong công cuộc đấu tranh giải phóng dân 

tộc. 

- Thành tựu của Việt Nam sau 50 năm thống nhất đất nước. 

IV. CÁCH THỨC CHẤM ĐIỂM VÀ CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG 

1. Chấm điểm 

- Điểm tối đa: 40 điểm (mỗi câu đúng 1 điểm). 

- Nếu nhiều thí sinh có cùng điểm, hệ thống sẽ xét theo thời gian hoàn thành 

bài thi nhanh nhất. 

2. Cơ cấu giải thƣởng 

* Giải cá nhân: 

- 01 Giải Nhất: Giấy khen + tiền thưởng 750.000đ 

- 01 Giải Nhì: Giấy khen + tiền thưởng 500.000đ 

- 02 Giải Ba: Giấy khen + tiền thưởng 250.000đ 

- 05 Giải Khuyến khích: Giấy khen + tiền thưởng 200.000đ 

* Giải tập thể: 

- Đơn vị có số lượng tham gia nhiều nhất: 500.000đ 

V. THÀNH LẬP BAN GIÁM KHẢO HỘI THI 

1. Bà Phan Thị Phúc  - Phó chủ tịch UBND TT  - Trưởng ban; 

2. Ông Trần Trọng Hậu - Bí thư Đoàn TN thị trấn  - Phó ban TT; 

3. Bà Nguyễn Thị Thảo  - công chức văn hóa – xã hội  - Phó ban; 

4. Ông Phan Huy Hùng - Trưởng công an thị trấn  - Thành viên; 

5. Ông Phạm Thanh Hiệp - Chỉ huy trưởng QS  - Thành viên. 

* Mời tham gia Ban giám khảo 

1. Ông Huỳnh Kim Tiến, Chủ Tịch UBMTTQ Việt Nam thị trấn; 

2. Bà Tạ Thị Lan, Chủ tịch Hội LHPN thị trấn;   

3. Ông Lê Thanh Nhàn, Chủ tịch Hội Nông dân thị trấn; 

4. Ông Phạm Văn Thảo, Chủ tịch Hội CCB  thị trấn. 

* Mời tổ tham gia Thƣ ký: 

1. Ông Lâm Quốc Minh,  PBT Đoàn TN thị trấn  - Tổ trưởng; 



2. Ông Nguyễn Kim Dũng, UV. BTV Đoàn TN thị trấn - Thành viên; 

3. Bà Ngô Thị Thanh Thảo, UV. BTV Đoàn TN thị trấn - Thành viên; 

4. Bà Nguyễn Trúc Ly, CN. CLB Mầm xanh Media  - Thành viên. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – xã hội, Bí thƣ Đoàn thanh niên thị trấn: 

- Phối hợp xây dựng bộ đề thi, lập dự trù kinh phí hỗ trợ công tác tổ chức. 

- Hướng dẫn các đơn vị cách thức tham gia hội thi. 

- Triển khai kế hoạch đến các khu phố, trường học trên địa bàn, thiết kế 

khẩu hiệu, băng rôn, tổ chức truyền thông trên mạng xã hội. 

- Đảm bảo hệ thống thi trực tuyến hoạt động ổn định, giám sát quá trình thi 

và tổng hợp kết quả. 

2. Trƣởng các khu phố, Ban giám hiệu các trƣờng học trên địa bàn thị 

trấn: 

- Căn cứ theo Kế hoạch, đăng ký số lượng tham gia hội thi theo đúng thời 

gian quy định của Ban Tổ chức. 

- Tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên, học sinh và nhân dân tham 

gia hội thi. 

- Trong quá trình tham gia, đảm bảo thực hiện đúng các quy định và hướng 

dẫn của Ban Tổ chức. 

Trên đây là Kế hoạch liên tịch của UBND thị trấn và Đoàn Thanh niên thị 

trấn về việc tổ chức cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến Nhân kỷ niệm 50 năm Ngày 

Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), Chủ đề: 

"Hào khí 30/4 – 50 năm rạng rỡ non sông"./. 

 (Thay thế Kế hoạch số 696/KH-UBND-ĐTN ngày 08/4/2025 của UBND và 

ĐTN thị trấn). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Thị Phúc 

TM. BTV ĐOÀN THỊ TRẤN 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Trần Trọng Hậu 

                                                          
Nơi nhận: 
- Phòng VH, KH và TT huyện; 

- Huyện đoàn; 

- TTr. Đảng ủy thị trấn; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND thị trấn; 

- Các thành viên Ban tổ chức; 

- Đoàn TN thị trấn; 

- Công chức VH – XH; 

- Công chức TC-KT; 

- Lưu: VT. 
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